[bookmark: pril]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 29.12.2015
	Константиновск

	N 188

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 29.12.2012 № 2646
В целях приведения нормативных правовых актов Константиновского района в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района
от 29.12.2012 № 2646 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Константиновского района» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя  Главы  Администрации Константиновского района М.И. Михину.

Глава Константиновского района					Б.Е.Хлопяников

Верно:
Управляющий делами -
начальник общего отдела						М.Ю.Иванов

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению Администрации Константиновского района
         от  10.02.2015№ 188
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Константиновского района от 29.12.2012 № 2646 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Константиновского района»
1. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Средства для установления доплаты до минимального размера оплаты труда предусматриваются при планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год.».
2. В разделе I приложения № 4:
В графе 3 пункта 2 подраздела 2.1.:
после слов «электромонтёр (всех наименований);» дополнить словами «оператор (всех наименований);».
3. Абзац первый подпункта 1.1 пункта 1 приложения № 5 изложить в следующей редакции:
«1.1. Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу (ставке заработной платы) устанавливается руководителям, специалистам, служащим и рабочим, с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, учитывая выполнение показателей эффективности деятельности, установленных в трудовых договорах (дополнительных соглашениях к трудовым договорам).».
4. В приложении № 6:
4.1. Пункт 6 раздела «Общие положения» изложить в редакции:
«6. Формирование фонда оплаты труда учреждениями осуществляется в пределах выделенных средств бюджета Константиновского района и иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.».
4.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Для эффективной работы учреждений здравоохранения при исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, работнику производится доплата. Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
При исполнении обязанностей временно отсутствующего работника, при выполнении оплачиваемой работы в свободное от основной работы время оплата труда производится пропорционально отработанному времени на условиях, определенных трудовым договором по совместительству на определенный срок.
Средства для установления доплаты за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника и (или) оплаты труда работающих по совместительству, а также для выплаты денежной компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении сезонных работников предусматриваются при планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год.».
5. В приложении № 7:
Пункт 3.7. раздела 3 «Выплаты стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:

«3.7.  Надбавка за результативность и качество работы по организации образовательного процесса устанавливается педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей.
Размеры и порядок установления надбавки за результативность и качество работы по организации образовательного процесса устанавливаются образовательным учреждением самостоятельно, с учетом мнения выборного профсоюзного органа или иного представительного органа работников, в пределах средств бюджета Константиновского района, предусмотренных учреждению на обеспечение деятельности, в соответствии с критериями оценки результативности и качества работы педагогических работников.
Рекомендуемые критерии оценки результативности и качества работы педагогических работников, в том числе за выполнение функций классного руководителя:
наличие позитивной динамики учебных достижений обучающихся (уровня и качества освоения обучающимися учебных программ);
наличие позитивных результатов внеурочной деятельности обучающихся по учебным предметам (динамика и разнообразие форм включения обучающихся во внеурочную деятельность по предмету, результативность работы в рамках реализации направлений национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», участие обучающихся в сетевых, дистанционных формах дополнительного образования, результативность деятельности педагога по организации внеурочной деятельности обучающихся на муниципальном и региональном уровнях и т.п.);
использование современных образовательных технологий, в том числе информационно–коммуникационных, в процессе обучения предмету и в воспитательной работе;
обобщение и распространение собственного педагогического опыта на муниципальном и (или) на региональном уровнях;
участие в муниципальных, региональных и федеральных профессиональных конкурсах;
высокий уровень организации воспитательной работы (с обучающимися, семьей и др.);
прочие критерии, устанавливаемые учреждениями с учетом специфики деятельности и функциональных обязанностей педагогических работников.
[bookmark: sub_7382]3.7.1. Надбавка за результативность и качество работы по оказанию медицинской помощи обучающимся устанавливается врачам, среднему и младшему медицинскому персоналу учреждений, реализующих программы общего образования.
Размеры и порядок установления надбавки за результативность и качество работы по оказанию медицинской помощи обучающимся устанавливаются учреждением самостоятельно, с учетом мнения выборного профсоюзного органа или иного представительного органа работников, в пределах средств бюджета Константиновского района, предусмотренных учреждению на введение данной надбавки, в соответствии с утвержденными локальными актами учреждений критериями оценки результативности и качества работы медицинских работников.
3.7.2. Надбавка за результативность и качество работы по организации образовательного процесса  устанавливается младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных дошкольных образовательных учреждений.
Размеры и порядок установления надбавки за результативность и качество работы по организации образовательного процесса устанавливаются образовательным учреждением самостоятельно, с учетом мнения выборного профсоюзного органа или иного представительного органа работников, в пределах средств бюджета Константиновского района, предусмотренных учреждению на обеспечение деятельности, в соответствии с критериями оценки результативности и качества работы младших воспитателей и помощников воспитателей.»
6. В приложении № 8:
6.1. Пункт 6 раздела «Общие положения» изложить в редакции:
«6. Формирование фонда оплаты труда учреждениями осуществляется в пределах выделенных средств бюджета Константиновского района и иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.».
6.2. В разделе 4:
Пункт 4.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для эффективной работы учреждений социального обслуживания населения при исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, работнику производится доплата. Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
При исполнении обязанностей временно отсутствующего работника, при выполнении оплачиваемой работы в свободное от основной работы время оплата труда производится пропорционально отработанному времени на условиях, определенных трудовым договором по совместительству на определенный срок.
Средства для установления доплаты за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника и (или) оплаты труда работающих по совместительству предусматриваются при планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год.».